CRM-MT
PORTARIA CRM-MT 13/2019

Dispõe sobre a designação da Conselheira Segunda

Secretária para substituir a Presidente no período

de 01 a 05 de abril de 2019.

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais e institucionais, que lhe conferem a Lei 3.268/1957 regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58, ,

e dentro dos poderes a ela conferidos pelo Regimento Interno do CRMMT, e,

CON;,IDERANDO que no dia 02 de abril de 2019 acontecerá em Recife-PE a Reunião da Diretoria do

CFM com os Presidentes de CRMs;

CONSIDERANDO que a Conselheira Presidente, o Conselheiro Vice-Presidente e a Conselheira

Primeira Secretária representarão o CRM-MT no I Encontro dos Conselhos de Medicina que ocorrerá

nos dias 03 a 05 de abril de 2019 na cidade de Recife - Pernambuco;

RESOLVE:

Art. 1 ° Designar, a Conselheira Dra. Debora Andrea Castiglioni Alves, para assumir, em

substituição, o cargo de presidente do CRM-MT, no período de OI a 05 de abril de 2019, delegando

lhe todos os poderes e atribuições referentes ao cargo.

Cuiabá, 25 de março de 2019.

Dra. Hildenet~ro Fortes
Pr:4t:::~•

Rua E, S/Nº • Centro Político e Administrativo• Cuiabá ■ MT CEP: 78049-918
Contató: (65) 3612-5400 1 presidencia@portalcrmmt.org.br

CRM-MT
PORTARIA CR"l\1-MT 13/2019

Dispõe sobre a designação da Conselheira Segunda

Secretária para substituir a Presidente no período

de 01 a 05 de abril de 2019.

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais e institucionais, que lhe conferem a Lei 3.268/1957 regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58, ,

e dentro dos poderes a ela conferidos pelo Regimento Interno do CRMMT, e,

CONSIDERANDO que no dia 02 de abril de 2019 acontecerá em Recife-PE a Reunião da Diretoria do

CFM com os Presidentes de CRMs;

CONSIDERANDO que a Conselheira Presidente, o Conselheiro Vice-Presidente e a Conselheira

Primeira Secretária representarão o CRM-MT no I Encontro dos Conselhos de Medicina que ocorrerá

nos dias 03 a 05 de abril de 2019 na cidade de Recife - Pernambuco;

RESOLVE:

Art. 1 ° Designar, a Conselheira Dra. Debora Andrea Castiglioni Alves, para assumir, em

substituição, o cargo de presidente do CRM-MT, no período de 01 a 05 de abril de 2019, delegando

lhe todos os poderes e atribuições referentes ao cargo.

Dra. Hildene M ~ro Fortes
Prtt:~:ei

Cuiabá, 25 de março de 2019.

Rua E, S/N° • Centro Político e Administrativo• Cuiabá • MT CEP: 78049-918
Contato: (65) 3612-5400 1 presidencia@portalcrmmt.org.br